
ZARZĄDZENIE NR 159/2019
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok.

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 2242) oraz art. 30 ust. 2 pkt. 4 i art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696), w związku z uchwałą nr IV/12/2018 Rady 
Gminy Wejherowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2019 rok, Wójt Gminy 
Wejherowo zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 112.758,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 112.758,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych na kwotę 1.139.731,- zł, w tym z rezerwy celowej rad 
sołeckich na kwotę 6.960,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

4. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami nr 3 i 3a.

5. Wysokość planowanych dochodów i wydatków budżetowych po zmianach wynosi: dochodów 
142.679.674,59 zł, a wydatków 155.525.722,59 zł, w tym na zadania zlecone gminie 42.319.638,50 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Wójt

Henryk Skwarło

Id: 0B83A295-3DE9-41FC-BD27-CC0F582A7767. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 159/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 29 października 2019 r.

Dochody budżetu Gminy Wejherowo na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 230 650,00 1 244,00 231 894,00

75011 Urzędy wojewódzkie 162 000,00 1 244,00 163 244,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

162 000,00 1 244,00 163 244,00

852 Pomoc społeczna 682 288,00 84 630,00 766 918,00

85216 Zasiłki stałe 360 022,00 68 230,00 428 252,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

341 000,00 68 230,00 409 230,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 82 660,00 16 400,00 99 060,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

72 250,00 16 400,00 88 650,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 58 240,00 18 760,00 77 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 32 640,00 18 760,00 51 400,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

32 640,00 18 760,00 51 400,00

855 Rodzina 41 732 245,00 8 124,00 41 740 369,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

13 659 737,00 4 124,00 13 663 861,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

13 458 372,00 4 124,00 13 462 496,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

68 800,00 4 000,00 72 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

66 800,00 4 000,00 70 800,00

Razem: 142 566 916,59 112 758,00 142 679 674,59

Id: 0B83A295-3DE9-41FC-BD27-CC0F582A7767. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 159/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 29 października 2019 r.

Wydatki budżetu Gminy Wejherowo na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 082 331,50 0,00 2 082 331,50

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 1 481 140,00 0,00 1 481 140,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 000,00 52,00 250 052,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 5 040,00 -52,00 4 988,00

750 Administracja publiczna 8 274 571,00 1 244,00 8 275 815,00
75011 Urzędy wojewódzkie 162 000,00 1 244,00 163 244,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 406,00 1 040,00 128 446,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 276,00 179,00 23 455,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

3 318,00 25,00 3 343,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 7 520 271,00 0,00 7 520 271,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 339 000,00 -8 957,00 4 330 043,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 23 000,00 -5 000,00 18 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 000,00 25 000,00 68 000,00
4270 Zakup usług remontowych 42 000,00 -2 500,00 39 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 613 000,00 2 500,00 615 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 101 058,00 8 957,00 110 015,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 20 000,00 -20 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 589 548,60 2 600,00 1 592 148,60

75412 Ochotnicze straże pożarne 686 048,60 2 600,00 688 648,60
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 256 000,00 2 600,00 258 600,00

758 Różne rozliczenia 458 400,00 -6 960,00 451 440,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 458 400,00 -6 960,00 451 440,00

4810 Rezerwy 458 400,00 -6 960,00 451 440,00
801 Oświata i wychowanie 44 337 551,98 0,00 44 337 551,98

80101 Szkoły podstawowe 27 803 997,78 917 093,00 28 721 090,78
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 980 613,00 750 000,00 16 730 613,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

361 775,09 -4 026,00 357 749,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 029 280,00 -30 395,00 998 885,00
4260 Zakup energii 1 057 500,00 130 000,00 1 187 500,00
4270 Zakup usług remontowych 523 200,00 30 000,00 553 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 586 963,00 30 000,00 616 963,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 883 442,58 11 514,00 894 956,58

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 1 981 843,38 61,00 1 981 904,38

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 99 182,07 3 800,00 102 982,07

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 330 095,01 2 200,00 1 332 295,01
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 92 867,00 -687,00 92 180,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 258 742,34 -2 200,00 256 542,34

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

33 534,00 -3 800,00 29 734,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 80 422,96 748,00 81 170,96

Id: 0B83A295-3DE9-41FC-BD27-CC0F582A7767. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 5 254 752,00 0,00 5 254 752,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 945 024,00 -136,00 944 888,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 51 081,00 136,00 51 217,00

80110 Gimnazja 4 256 694,00 -1 009 033,00 3 247 661,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 123 574,00 -4 313,00 119 261,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 562 237,00 -579 337,00 1 982 900,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 491 144,00 -103 683,00 387 461,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

54 633,00 -12 984,00 41 649,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 500,00 -25 452,00 1 048,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 -1 404,00 8 596,00
4260 Zakup energii 288 000,00 -175 834,00 112 166,00
4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 -63 512,00 1 488,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 -2 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 83 000,00 -19 671,00 63 329,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 5 000,00 -4 502,00 498,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -1 941,00 59,00
4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -2 000,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 104 829,00 -7 400,00 97 429,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 -2 000,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 443 478,73 91 633,00 1 535 111,73
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 000,00 346,00 106 346,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 080 716,00 91 633,00 1 172 349,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 3 557,00 -346,00 3 211,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 155 398,00 0,00 155 398,00
4300 Zakup usług pozostałych 80 673,00 -2 000,00 78 673,00
4410 Podróże służbowe krajowe 9 258,00 4 000,00 13 258,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 65 467,00 -2 000,00 63 467,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 484 649,00 246,00 484 895,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 10 302,00 246,00 10 548,00

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

2 295 125,00 0,00 2 295 125,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 95 142,98 10 000,00 105 142,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 493 540,30 -10 000,00 1 483 540,30
852 Pomoc społeczna 5 522 008,00 84 630,00 5 606 638,00

85216 Zasiłki stałe 360 022,00 68 230,00 428 252,00
3110 Świadczenia społeczne 341 000,00 68 230,00 409 230,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 850 569,00 16 400,00 2 866 969,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 370 465,00 16 400,00 1 386 865,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 293 278,51 18 760,00 1 312 038,51

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 46 240,00 18 760,00 65 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 46 240,00 18 760,00 65 000,00
855 Rodzina 42 458 460,00 8 124,00 42 466 584,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

13 560 522,00 4 124,00 13 564 646,00

3110 Świadczenia społeczne 12 452 400,00 4 000,00 12 456 400,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 442,00 124,00 12 566,00

Id: 0B83A295-3DE9-41FC-BD27-CC0F582A7767. Podpisany Strona 2



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 
r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

68 800,00 4 000,00 72 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 66 800,00 4 000,00 70 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 14 257 506,00 2 030,00 14 259 536,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 361 715,00 0,00 4 361 715,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 000,00 1 171,00 36 171,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 483,00 -1 171,00 312,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 458 562,00 0,00 3 458 562,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 1 268,00 201 268,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 5 632,00 -1 268,00 4 364,00

90095 Pozostała działalność 4 544 995,00 2 030,00 4 547 025,00
4270 Zakup usług remontowych 38 750,00 2 030,00 40 780,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 426 410,00 2 330,00 3 428 740,00

92195 Pozostała działalność 674 456,00 2 330,00 676 786,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 215 986,00 31 530,00 247 516,00
4300 Zakup usług pozostałych 403 400,00 -29 200,00 374 200,00

Razem: 155 412 964,59 112 758,00 155 525 722,59

Id: 0B83A295-3DE9-41FC-BD27-CC0F582A7767. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 159/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 29 października 2019 r.

Plan finansowy dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 162 000,00 1 244,00 163 244,00

75011 Urzędy wojewódzkie 162 000,00 1 244,00 163 244,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

162 000,00 1 244,00 163 244,00

855 Rodzina 41 409 852,00 8 124,00 41 417 976,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

13 462 372,00 4 124,00 13 466 496,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

13 458 372,00 4 124,00 13 462 496,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów

66 800,00 4 000,00 70 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

66 800,00 4 000,00 70 800,00

Razem: 42 310 270,50 9 368,00 42 319 638,50

Id: 0B83A295-3DE9-41FC-BD27-CC0F582A7767. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 159/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 29 października 2019 r.

Plan finansowy wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 162 000,00 1 244,00 163 244,00

75011 Urzędy wojewódzkie 162 000,00 1 244,00 163 244,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 406,00 1 040,00 128 446,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 276,00 179,00 23 455,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 3 318,00 25,00 3 343,00

855 Rodzina 41 409 852,00 8 124,00 41 417 976,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

13 462 372,00 4 124,00 13 466 496,00

3110 Świadczenia społeczne 12 452 400,00 4 000,00 12 456 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 442,00 124,00 12 566,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów

66 800,00 4 000,00 70 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 66 800,00 4 000,00 70 800,00

Razem: 42 310 270,50 9 368,00 42 319 638,50

Id: 0B83A295-3DE9-41FC-BD27-CC0F582A7767. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr _ do zarządzenia Nr 159/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 29 października 2019 r.

REZERWA CELOWA

Rada Sołecka Góra

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Zakup wyparzarki do kawy do świetlicy 

OSP Góra
75412 par.4210 2.600,- -

2. Rezerwa celowa 75818 par.4810 - 2.600,-
Razem 2.600,- 2.600,-

Rada Sołecka Gościcino

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Organizacja festynu sołeckiego 92195 par.4210

92195 par.4300
-

800,-
800,-

-
2. Rezerwa celowa 75818 par.4810 - -

Razem 800,- 800,-

Rada Sołecka Orle

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Zakup uchwytów do flag i flag z drzewcami 92195 par.4210 2.330,- -
2. Regeneracja pompy głębinowej do 

nawadniania boiska
90095 par.4270 2.030,- -

3. Rezerwa celowa 75818 par.4810 - 4.360,-
Razem 4.360,- 4.360,-

Rada Sołecka Gniewowo

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 

wiejskiej
92105 par.4210 - 2.800,-

2. Zakup materiałów i wyposażenia do 
świetlicy wiejskiej w Gniewowie

92105 par.4210 2.800,- -

3. Rezerwa celowa 75818 par.4810 - -
Razem 2.800,- 2.800,-

Id: 0B83A295-3DE9-41FC-BD27-CC0F582A7767. Podpisany Strona 1




